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ser paa det foreliggende Finanslovforslag 
Thi jeg tror, at vi straks bør yde Regerin- 
gen den Ros, at det holder sig faa nær, som 
paa nogen Maade muligt, til den af begge 
Ting i sidste Samling vedtagne Finanslov- 
Ved første Øjekast ser det ganske vist ikke 
just saaledes ud, for saa vidt somUdgifterne 
paa §§ 12홢홢홢26, nu altsaa Z 27 inklusive 홢- 
hvad jeg plejer at kalde de egentlig løbende 
Udgifter 홢- ere opførte med henved halv- 
tredje Million mere end paa den Finanslov, 
som blev vedtagen af begge Ting. Men ser 
man lidt nærmere til, vil det vise sig, at 
Forskellen er langt ringere, thi af disse 
halvtredje Million skyldes den ene Million 
Alderdom«sforsørgelseIi, som jo nu træder i 
Kraft med sit hele lovhjemlede Veløb, og et 
Beløb as omtrent 121,000 Kr. skyldes de to 
ny Love om Tilskud til de private Semi- 
narier og Lonningsloven for den polytekniske 
Læreansialt. Endvidere er der en Udgift as 
40,000Kr. som Resultat af den ny Patenlov, 
men det er i Virkeligheden kun en Verfurpoft 
idet der opfores en tilsvarende Post paa den 
modsatte Side. Endelig maa det erindres, 
at man ganske vist 홢 som berort af den 
ærede foregaaende Taler 홢홢홢 har opført det 
kongelige Teater paa Finansloven med Ba- 
lance; men om det nu end er mit Haab, at 
man ikke vedblivende vil komme til saa store 
Underbalaneer, som er Kendetegnet for de 
sidste Aar, tror Eeg dog, at enhver, der kender 
lidt nærmere ti det kongelige Teaters For- 
hvid,- vil erkende Umuligheden af at naa til 
fuld Balance. Foreløbig er det kongelige 
Teaters Budget optaget paa det foreliggende 
Finanslovforslag overensftemmende med den 
hidtil brugelige Form ved Forelæggelfen, og 
der opføres et Underskud af 191,000 Kroner. 
Lægges hertil de 183,000 Kr. paa Krigsmi- 
nisteriets Budget, som skyldes den Omstæn- 
dighed, at der i det kommende Finansaar 
skal holdes Kantonnements- og Lejrovelfen 
der ikke ere afholdte i det foregaaende Aar, 
vil det vise sig, at det virkelige ny Veløb 
af Udgifter kommer ned under l Million, og 
jeg tror derfor, at det dog vist er noget 
fangvinsk, naar den ærede sidste Taler 
(Bojsen) sluttede med det Haab, at det vil 
blive muligt ved Finanslovens Behandling 
her i Tinget at spare et Veløb af omtrent 
1 Million Kroner. Thi af den resterende 
Million skyldes endvidere e. 185,000 Kr. den 
ny Hærlov og 278,000 Kr. er Forøgelfer for 
Toldvæfenets Vedkoinmende og skyldes altsaa 
for en væsenlig Del Frihavnen og de dertil 
knyttede ny Lønningsbestemmelfer. Jeg kan 
derfor ikke se rettere, end at den virkelige 
Difference mellem det sorelagte Finanslov- 
forslag og den nu sidst vedtagne Fnianslov 

indskrænker sig i Realiteten til 1J2 Million 
Kroner, hvoraf henimod Halvdelen falder paa 
Fyrvæsenet, saa at der for de øvrige Mini- 
steriets Vedkommende visselig ikke bliver 
meget store Besparelser at gjøre. . 

Jeg kan derfor ikke se, at der paa denne 
Finanslov 홢홢홢 hvad ogsaa »i Forbigaaende 
blev nævnt af den ærede sidste Taler 홢 
skulde være egentlige Stridspunkter til Stede; 
jeg tror tværtimod, at man maa sige 홢홢홢 i 
alt Fald er det det Jndkryk, som jeg har 
faaet. faa vidt jeg har gjort mig bekendt med 
Forslaget ,홢홢홢홢 at der fra Regeringens Side 
er vist al mulig Omhu for at undgaa egent- 
lige Stridspunkter. 

Se vi dernæst paa Forholdene mellem 
de løbende Jndtægter og de løbende Udgifter, 
da er det jo af den højtærede Finansminister 
oplyst ved Lovforslagets Forelæggelfe, at 
det stiller sig ret gunstigt, idet der jo er et 
Overskud paa disse Konti af henved 1 Mil- 
lion Kr., og der er jo utvivlsomt en Del i, 
hvad ogsaa den ærede.foregaaende Ta le r  
iidforligt dvælede ved, at i Almindelighed 
pleje Jndtægterne at falde noget bedre ud, 
end de ere opførte, og Udgiften snarere at 
blive noget mindre, saaledes at Regnskabss 
resultatet gerne er gunftigere end Budgettet. 
Dog tror jeg, at man maa være lidt var- 
som med at regne herpaa som fast Regel; 
thi i saa Henseende skifte Tiderne, og det er 
ikke saa sikkert, at der paa de kommende 
Regnskaber vil vise sig et lige saa gunstigt 
Forhold mellem Budget og Regnskab, som 
der har været i de senere Aar. Jeg tror 
derfor heller ikke, at der 홢홢홢 selv med de Be- 
fparelfer, som vel nok ville blive fore- 
tagne under Finanslovens videre Behandi 
ling 홢 vil komme noget særdeles stort Over- 
skud til Stede, og jeg tror, at man derfor 
ogsaa maa være lidt varfoin med at lægge 
for meget Beslag paa det eventuelle Over- 
skud til andre Dispositioner, som hidtil have 
været fremmede paa Finansloven. Jeg tror 
det saa meget mere, som jeg finder, at vi 
ere komne betænkelig nær til, Bunden af 
Kassebeholdningen, som den ærede fore- 
gaaende Taler udtalte sig ret udførlig om. 

Jeg tilstaae, at jeg ikke ganske kan følge 
hans Angivelfer og endnu mindre den Op- 
fattelse, som laa bagved, af Forholdet 
mellem Kasfebeholdning, Refervefond og 
Regeringens Forhold til Kassebeholdningen. 
Naar den ærede Taler omtalte et Tilgode- 
havende hos Kassebeholdningen af 1»1J2 Mill. 
Kr., da kan jeg ikke i Regnskabet finde op- 
ført mere end henved 1 Mill- Kr., idet det 
øvrige er udlignet ved Overførelse af Kasse- 
beholdningens Fordringer paa National- 

banken og Haiidelsbankeii med 4 Mill. Kr, 


